各 位                                2020 年８⽉ 26 ⽇

連結子会社における直営店舗閉店に関するお知らせ

  当社の連結子会社である株式会社洋菓子のヒロタ（以下、ヒロタ）において、直営店舗の一部エリ
アにおける閉店が決まりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 １．店舗閉店の理由

新型コロナウイルス感染症の影響により、当社の子会社であるヒロタの直営店舗の売上減少に伴
い店舗損益が悪化していること、またこのような状況が当面は続くことが予想されることから、関
西エリアの直営店舗を４店舗閉店することになりました。なお、店舗の関西エリアにおいて、催事
店舗の出店及び量販店の卸売りは引き続き継続し、今後も店舗の採算性を重視した出店を検討して
まいります。

 ２．対象エリア・店舗（計１２店舗）

関東７店舗、関西５店舗

エリア 現店舗数 閉店後店舗数

関 東 ７ ７

関 西 ５ １

３．今後の見通し

閉店店舗における固定資産は、2020年３月期で減損済であり、閉店に伴う諸費用については第１
四半期で計上しております。今後、閉店対象店舗に係る地代家賃、物流費等の販売管理費の削減及
びキャッシュフローの改善が図られます。また、当社は、現時点において、2021年３月期の業績予
想は、新型コロナウイルス感染症の影響により未定としており、今後、業績への影響が適正に予測
することが可能となりました段階において、速やかに公表いたします。

                以 上

会 社 名 ２ １ Ｌ Ａ Ｄ Ｙ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社⻑  ⼭ ⽥ 成 徳
（ コ ー ド 番 号 ： 3 3 4 6  名 証 セ ン ト レ ッ ク ス ）
問 合 せ 先  経営管理担当

マネージング・ディレクター

辻 井 彰 彦
電 話 番 号 03（6279）4887